
11Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.428
<#ABC#503843#11#580561>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 22/2023
A autoridade competente da Delegacia-Geral da Polícia Civil do 
Estado de Goiás homologa a adjudicação referente ao Processo SEI 
nº 202400005009864, Contratação SISLOG nº. 105067.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
Lote 01 - Reagentes. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
M. F. PASSAGLI LTDA.Valor R$ 3.748,41
Lote 02 - Pós periciais. Situação: Adjudicado. Homologado à 
empresa: MARCOM MARINHO COMERCIAL LTDA. Valor R$ 
31.851,00
Lote 03 - Cianoacrilato e prato de pesagem. Situação: Deserto.
Lote 04 - Coador / Filtro de Café, em papel, tamanho 103. Situação: 
Deserto.
Lote 05 - Camisetas. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
RUBENS DANTAS NETO ME. Valor R$ 15.768,50
Lote 06 - Itens de papelaria. Situação: Fracassado.
Lote 07 - Bota PVC. Situação: Deserto.
Lote 08 - Vidrarias. Situação: Deserto.
Lote 09 - Utensílios laboratoriais. Situação: Deserto.
Lote 10 - Itens hospitalares. Situação: Deserto.
Lote 11 - Solventes. Situação: Deserto.
Lote 12 - Pincéis. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
MARCOM MARINHO COMERCIAL LTDA. R$ 14.715,00
Valor Total: R$ 66.082,91.
André Gustavo Corteze Ganga - Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#503843#11#580561/>

Protocolo 503843
<#ABC#503845#11#580564>

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 41/2024
A autoridade competente da Delegacia-Geral da Polícia Civil do 
Estado de Goiás homologa a adjudicação referente ao Processo de 
contratação n. SISLOG 105764, processo SEI nº 202400005015238.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
Item nº 01 - Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para reformar e ampliar o 15º DP de Goiânia.- Situação: 
Adjudicado. Homologado à empresa: 46.860.452/0001-44 - CAELI 
SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$  406.500,00
André Gustavo Corteze Ganga - Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#503845#11#580564/>

Protocolo 503845
<#ABC#503850#11#580565>

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 68/2024
A autoridade competente da Delegacia-Geral da Polícia Civil do 
Estado de Goiás homologa a adjudicação referente ao Processo de 
contratação n. SISLOG 107388, processo SEI nº 202400005025272.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
Item nº 01 - Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para reformar e ampliar o 4º DP de Goiânia - Situação: 
Adjudicado. Homologado à empresa:
26.505.632/0001-09 - SOLIDA ENGENHARIA LTDA
Valor Total: R$  325.556,88
André Gustavo Corteze Ganga - Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#503850#11#580565/>

Protocolo 503850

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#503776#11#580475>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO (67861494) AO 
CONTRATO Nº  44/2023 - PM (54798021) 

Processo: 202300002086049;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CEIV CONSULTORIO DE ESPECIALI-
DADES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
23.701.217/0001-24;

Objeto: Contratação de hospital veterinário para 
prestação de serviço de atendimento 24 
horas por dia, 07 dias por semana, inclusive 
feriados para atendimentos de rotina, 
urgência, emergência, cirurgias e exames 
para os 16 (dezesseis) cães que compõem 
o plantel de Cães de Trabalho do Batalhão 
de Policiamento com Cães BPCÃES/CME da 
Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO;

Objeto deste 
aditivo:

Dilação do prazo contratual por 12 (doze) 
meses, a contar do final do contrato 
originário, ou seja, 21 de Dezembro de 2024 
a 20 de Dezembro de 2025, com os valores 
conforme Aditivo 62191022.

Fundamentação: Art. 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93; 
Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados 

de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor do Aditivo: R$37.245,80 (trinta e sete mil duzentos e 
quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

Data da Assinatura: 04/12/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#503776#11#580475/>

Protocolo 503776

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#503807#11#580516>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO - CBMGO X MUNICÍPIO 
CAIAPÔNIA

Termo de Cooperação nº 011/2024-CBMGO. Processo nº: 
202400011034783. Partícipes: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública-SSP/GO; CNPJ: 01.409.606/0001-48, por intermédio do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás-CBMGO; CNPJ: 
33.638.099/0001-00; e o Município de Caiapônia-GO; CNPJ: 
01.164.946/0001-56. Objeto: O presente Termo de Cooperação 
tem por objeto a conjugação de esforços entre os partícipes, a fim 
de possibilitar a implementação de ações e atividades voltadas à 
promoção do desenvolvimento dos entes públicos envolvidos, com 
destaque para as ações de implantação e estruturação da Unidade 
do Corpo de Bombeiros Militar no município de Caiapônia-GO. 
Recurso: Não haverá transferência de recursos financeiros entre os 
partícipes. Vigência: 04/12/2024 à 03/12/2029. Data de Assinatura: 
04/12/2024. Gabinete do Comando-Geral, em Goiânia, 02/12/2024. 
Washington Luiz Vaz Júnior - Cel QOC - Comandante-Geral do 
CBMGO.

<#ABC#503807#11#580516/>

Protocolo 503807

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#503814#11#580525>

PORTARIA Nº 455, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre Progressão Funcional de 
Policial Penal, nos termos da Lei n.º 
17.090, de 02 de julho de 2010.

O DIRETOR-GERAL DE POLÍCIA PENAL DO 
ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto de 16 de dezembro 
de 2021, publicado no Diário Oficial/GO n.º 23.698 (Suplemento) 
no uso de suas atribuições legais;

Considerando a necessidade da administração 
estadual, observada a manutenção do controle do gasto público, 
especialmente em relação às despesas com pessoal estabelecidas 
pelo Regime de Recuperação Fiscal que vigerão até 2030, planejar 
os atos de evolução funcional dos servidores públicos do Poder 
Executivo do Estado de Goiás;

Considerando a necessidade de os órgãos 
e entidades da administração estadual implementarem rotinas 
para a gestão de pessoas de modo a obter os dados funcionais 
dos servidores públicos, subsidiando os elementos que permitem 
a concessão das promoções e das progressões funcionais e 
a realização dos respectivos atos de evolução previstos para 
ocorrerem em cada exercício financeiro;

Considerando que existem atualmente na 
estrutura do Poder Executivo uma diversidade de planos e carreiras 
de remuneração com complexidade de requisitos relativos a 
interstícios entre classes/níveis, avaliação do servidor pelas 
chefias ou por meio de provas, ou títulos/certificação, existência de 
vagas, exigência de curso de habilitação, tipo de ato de concessão 
e a data para a sua ocorrência;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c2e3b41


